РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ  РАЙОН

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 34
п. Алексеевск                                                                        28 марта  2018 г
Рассмотрев заявление о выдаче разрешения на использование земельного участка Публичного акционерного общества междугородней и международной электрической связи «Ростелеком» (ПАО «Ростелеком») от 29.01.2018 года  № 0704/05/390-18, руководствуясь ст. 11,39.33, 39.34 Земельного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 3.12.2014 г. № 1300 « Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может, осуществляется на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Постановлением Правительства РФ от 04.06.2015 г. № 271-пп «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления таких земельных участков и установления сервитутов на территории Иркутской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Публичного акционерного общества междугородней и международной электрической связи «Ростелеком» (ПАО «Ростелеком») , ИНН 7707049388, ОГРН 1027700198767, зарегистрированное Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 9  по г. Санкт- Петербургу от 25.07.2006 г, юридический адрес: 191002, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевског,15 использовать земельный участок, общей площадью 70 кв.м., кадастровый номер 38:09:020106:245 расположенный по адресу: Иркутская область, Киренский район, п. Алексеевск, ул. Кирпичная 16 а.
В целях размещения объекта недвижимости: контейнер (6,5*2,5), сроком на 5 (пять) лет.
2. Данное разрешение не дает право Публичному акционерному обществу междугородней ми международной электрической связи «Ростелеком» (ПАО «Ростелеком») на строительство или реконструкцию объектов капитального строительства.
3. В случае если использование земельного участка указанного в п.1 привело к порче, либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах земельного участка, либо его части Публичное акционерное общество междугородней ми международной электрической связи «Ростелеком» (ПАО «Ростелеком») обязано:
1) Привести земельный участок, либо его части в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;
2) Выполнить необходимые работы по рекультивировании таких земель или земельного участка, либо его части.
4. Действие разрешения прекращается досрочно со дня предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу в соответствии с земельным законодательством Российской Федерации. Уведомление Публичному акционерному обществу междугородней и международной электрической связи «Ростелеком» (ПАО Ростелеком») о предоставлении земельного участка осуществляется в течение 10 рабочих дней.
      5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                                     Глава
 Алексеевского муниципального  образования                                                    А.М. Селиванов
4
2